会 議 録

会議の名称 令和７年度 第３回 宮内中学校運営協議会

開催日時 令和８年１月３０日（金）

（開会）１４：００ （閉会）１５：３０

開催場所 北本市立宮内中学校 校長室

出席者氏名（委員） 石井 登志夫 委員、岩﨑 しのぶ 委員、宮﨑 美恵子 委員

大竹 郷美 委員、本城 千晶 委員、西山 宏 委員

内田 浩子 委員

校長 野本 慶人、教頭 谷掛 寿

欠席者氏名（委員） 深井 正美 委員

傍聴者 ０名

議題 （１）授業参観について

（２）部活動の地域移行について

（３）学校評価について

協

議

等
要

旨

協議結果 意見の概要

（１）授業参観について

（２）部活動の地域移行について

（３）学校評価について

・生徒はあいさつをよく行い、授業へ

は落ち着いて取り組む姿勢が見て取

れる。

・デジタルとアナログのバランスを大

事にし、今後も教育活動を行っても

らいたい。

・部活動の地域移行について情報が少

ないため、情報提供を多く行っても

らいたい。

・部活動から得られるものも多いた

め、学校の活動として縮小されるの

は寂しく思う。

・学校評価からも授業へ落ち着いて取

り組んでいることがわかる。今後は

入試形態が変わるため、面接におい

ては努力してきたことについて生徒

自身が語ることができるよう、教育

活動を行ってもらいたい。

配布資料 （３）学校評価について